
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                      

 

10.06.2024                     с. Каратузское                                         № 526-п 

 

О предоставлении путевок в палаточный лагерь  

(нестационарного типа) «Молодые лидеры»  

 

 

В целях обеспечения социально-экономической стабильности и защиты 

населения, организации активного отдыха и творческого досуга детей и 

молодежи Каратузского района, создания условий для гражданско-

патриотического становления подрастающего поколения, руководствуясь 

п.11 статьи 5 Устава Каратузского района, постановлением администрации 

Каратузского района № 339-п от 17.04.2024г. «Об организации и проведении 

палаточного лагеря (нестационарного типа) «Молодые лидеры», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. И.о. руководителя Управления образования администрации 

Каратузского района А.В. Дермер, обеспечить предоставление путевок в 

палаточный лагерь (нестационарного типа) «Молодые лидеры» с полной 

оплатой их стоимости за счет муниципального бюджета детям, включая 

усыновленных, опекаемых, приемных, а также пасынков и падчериц, 

совместно проживающих с лицом, принимающим (принимавшим) участие в 

специальной военной операции. 

2. Заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю 

финансового управления администрации района Е.С. Мигла, обеспечить 

финансирование путевок в палаточный лагерь (нестационарного типа) 

«Молодые лидеры», согласно пункту 1.2 подпрограммы 2 «Организация 

летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» 

муниципальной программы «Развитие системы образования Каратузского 

района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам А.А. Савина. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район»». 
 

 

Глава района                                                                                     К.А. Тюнин 


